

2020-01-17

KS 2020/0117

Interpellation till Lunds kommunfullmäktige

2020-01-17



Får elever studiehandledning i rätt omfattning?

Nyanlända elever som ännu inte har tillräckligt stora kunskaper inom det svenska språket för att på ett aktivt sätt delta i undervisning på svenska i olika ämnen kan som stödinsats få studiehandledning på sitt modersmål. Studiehandledning är med andra ord handledning i skolämnen på det språk som eleven behärskar bäst. Studiehandledaren hjälper eleven med kunskapsutvecklingen i olika ämnen och stödjer samtidigt inlärnigen av det svenska språket.

I Lunds kommun köper skolorna vid behov in tjänsten studiehandledning på modersmål av den kommunala enheten Modersmålcentrum. Antalet timmar studiehandledning på modersmål som köps in av Lunds kommuns grundskolor har minskat drastiskt under de senaste terminerna. Så här många timmar studiehandledning har Lunds kommuns grundskolor köpt in sedan vårterminen 18 till vårterminen 20.

Vt 18	Ht 18	Vt 19	Ht 19	Vt 20
5510 h/termin	2775 h/termin	4333 h/termin	1134 h/termin	2180 h/termin

Minskningen det rör sig om är alltså mer än en halvering av antalet timmar under tidsperioden. Liberalerna som både innehar posterna som kommunstyrelsens ordförande och ordförande i Barn och skolnämnden lyfter i positiva ordalag fram studiehandledning på modersmål i sin valplattform. Där slås det fast att studiehandledning på modersmålet ska erbjudas nyanlända elever i tillräcklig omfattning och att tidsperioden som denna stödinsats ska ges ska variera individuellt.

Mina frågor till Mia Honeth som ordförande i barn och skolnämnden är följande:

1. Beror minskningen av mängden studiehandledning på modersmålet som köps in av Lunds kommuns grundskolor på att behovet av denna stödinsats har minskat i samma omfattning eller är det andra faktorer som spelar roll i denna utveckling?
2. Hur säkerställer du som ordförande att det som står i er valplattform om att studiehandledning på modersmål ska ges i tillräcklig omfattning sker samtidigt som ni genomför stora nedskärningar?

Jesper Sahlén

Jesper Sahlén

Vänsterpartiet